UBND TỈNH HÀ TĨNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH TIẾP, LÀM VIỆC VỚI PHÓNG VIÊN, NHÀ BÁO
VÀ TÁC NGHIỆP CỦA PHÓNG VIÊN, NHÀ BÁO Ở CƠ SỞ

TẠI SỞ TÀI CHÍNH HÀ TĨNH

Căn cứ Quyết định số 43/2013/QĐ-UBND ngày 11/10/2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về Quy chế phát ngôn, cung cấp, đăng phát và xử lý thông tin trên báo chí thuộc địa bàn tỉnh Hà tĩnh; Trên cơ sở Văn bản số 244/STTT-BCXB ngày 16/10/2012 hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông và điều kiện thực tế của cơ quan; Sở Tài chính ban hành quy trình tiếp, làm việc với phóng viên, nhà báo các cơ quan báo chí và tác nghiệp của phóng viên, nhà báo ở cơ sở tại Sở Tài chính Hà Tĩnh như sau:

1. Khi phóng viên, nhà báo có nhu cầu làm việc với Sở Tài chính Hà Tĩnh đề nghị liên hệ đăng ký trước nội dung với Chánh Văn phòng Sở để sắp xếp, chuẩn bị.

2. Sở Tài chính Hà Tĩnh chỉ làm việc với các nhà báo, phòng viên có Thẻ Nhà báo được Bộ Thông tin và Truyền thông cấp hoặc có Giấy giới thiệu đến làm việc với Sở Tài chính Hà Tĩnh được Tổng Biên tập hoặc Phó Tổng Biên tập ký còn thời hạn sử dụng, kèm theo Giấy chứng minh nhân dân (đối với trường hợp không có thẻ nhà báo).

3. Trên cơ sở nội dung nhà báo, phóng viên yêu cầu cung cấp thông tin. Chánh Văn phòng Sở tham mưu Ban Giám đốc Sở phân công cụ thể cho các phòng chuyên môn chuẩn bị báo cáo Ban Giám đốc Sở xem xét.

4. Sau khi Ban Giám đốc Sở thống nhất, Chánh Văn phòng Sở thực hiện bố trí thời gian, địa điểm, nhân sự cụ thể để làm việc nhà báo, phóng viên theo yêu cầu./.

                                                                    SỞ TÀI CHÍNH HÀ TĨNH
PAGE